Stadt Bitterfeld-Wolfen

Stadtrat



Beschlussantrag Nr.: 073-2014

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher: Oberbürgermeisterin

Verantwortlich für die Umsetzung: Büro OB **Budget / Produkt:** 20

Beratungsfolge

Gremium	Termin	J	N	E
Haupt- und Finanzausschuss	08.05.2014			
Stadtrat	14.05.2014			
Stadtrat	03.09.2014			

Beschlussgegenstand:

Vergabe der Spendenmittel im Zusammenhang mit dem Juni-Hochwasser 2013

Antragsinhalt:

Der Stadtrat der Stadt Bitterfeld-Wolfen beschließt die Vergabe der eingegangenen Spenden für die durch das Juni-Hochwasser geschädigten Personen und Institutionen entsprechend der Anlage.

Begründung:

Zahlreiche Einwohner, Vereine und Verbände haben nach dem Hochwasser im Juni 2013 Schäden an ihrem Hab und Gut erlitten. Die Stadt Bitterfeld-Wolfen hatte für die unbürokratische Hilfe ein Spendenkonto zur Unterstützung der Opfer des Hochwassers eingerichtet. Durch die Unterstützung vieler Bürger und Firmen aus dem gesamten Bundesgebiet ist eine beträchtliche Summe an Spendengeldern auf dem Konto eingezahlt worden.

Mit Beschluss Nr. 146-2013 konnten noch nicht alle Antragsteller berücksichtigt werden. Durch notwendige Prüfungen entstanden die zeitlichen Verzögerungen.

Die in der Anlage vorgeschlagenen Maßnahmen finden in anderen Förderrichtlinien keine Berücksichtigung.

Grundlagen für den Beschlussantrag (Gesetze, Ordnungen, Beschlüsse):

GO LSA

Welche Beschlüsse wurden zu dieser Problematik bereits gefasst (Beschlussnummer/Jahr)? 146-2013 vom 23.10.13

Velche Beschlüsse sind
) zu ändern? keine
aufzuheben? keine
Beschlussnummer/Jahr)?
Die Behindertenfreundlichkeitsprüfung entsprechend den gesetzlichen Vorgaben (EU-, Bundes- und Landesrecht)
_wurde durchgeführt ⊠ist nicht notwendig
Unterschrift der Einreicherin /des Einreichers zur
Vorlagennummer: 073-2014

Anlagen: Hochwasserspenden für die Stadt Bitterfeld-Wolfen